
Nº. 076/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                   Luiz Lucio da Silva Neto - Controlador Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação           Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Claudio Manoel Freitas Mathias - Secretário Municipal de Saúde               Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                       Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                         

Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura             Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                  

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Diário Assinado por: 

                                                                                                            

 
SUMÁRIO 

 
Gabinete da Prefeita 
Portaria nº........................................................... 274/2021 
Resultado da Licitação – Pregão Eletrônico nº .......... 003/2021 
Resultado da Licitação – Pregão Presencial nº .......... 023/2021 
Extratos das Notas de Empenho nºs .............. 928 a 930/2021 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 274, DE 09 DE ABRIL DE 2021. 

“Dispõe sobre concessão de afastamento 

sem remuneração a servidor público 

municipal e dá outras providências”. 

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva 
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

por Lei, 
RESOLVE: 
Artigo 1º CONCEDER afastamento sem remuneração, 

a servidora pública municipal, Jennifer Ellen Cáceres Silva, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 001019075, 
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de 
Mato Grosso do Sul e inscrita no CPF/MF sob nº 945.631.871-
00, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Atendente 
Infantil, Nível II, Classe D, por um período de 03 (três) anos, 
com início em 08/04/2021 e término em 07/04/2024. 

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos aos oito dias do 
mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado 

de Mato Grosso do Sul, aos nove dias do mês de abril do ano 
de dois mil e vinte e um. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 041/2021 
Pregão Eletronico n° 003/2021 

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro 
Oficial, designado pela portaria nº 141, de 25 de janeiro de 
2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara, 
com base na lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 

006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 003/2021, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE 
UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PERMANENTE 02 (DOIS) VEICULOS DE 
PASSEIO-TRANSPORTE DE EQUIPE-5 PESSOAS, 0KM, PARA AS 
UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA 
PROPOSTA N° 11443.806000/1200-05 DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. Empresa vencedora no menor valor: GUARA 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/MF Nº 
28.832.656/0001-90. Valor: R$ 108.200,00 (Cento e oito mil e 
duzentos reais). VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 108.200,00 
(Cento e oito mil e duzentos reais), o prazo de vigência será 
contada a partir da data de sua assinatura, pelo período de 12 
meses. 

Água Clara/MS, 08 de abril de 2021. 
IZEQUIAS MOREIRA DIAS 

Pregoeiro 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n° 072/2021 

Pregão Presencial n° 023/2021  
O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Pregoeira, 
designada pela portaria nº 269, de 07 de abril de 2021, 

publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara, com 
base na lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 006/2013, 
comunica aos interessados o resultado do Pregão Presencial n. 
023/2021, cujo o objeto: Contratação de empresa 
especializada em assessoria técnica para realização de 
serviços especializados na realização de estudos técnicos e 
laudo agronômico, laudo técnico de avaliação conforme nota 
técnica nº 01/2015 do CONFAZ-M/MS (conselho dos 
secretários municipais de receita, fazenda e finanças de mato 
grosso do sul) e instrução normativa rfb 1939, de 16 de abril 
de 2020. EMPRESA VENCEDORA NO MENOR VALOR: SETTE 
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS - LTDA, CNPJ/MF Nº 
10.714.023/0001-11, Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais). VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais), o prazo de vigência será contada a partir da data de 
sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses.  

Água Clara/MS, 09 de abril de 2021. 
BETÂNIA BATISTA DE MORAES 

Pregoeira 



Nº. 076/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021.        ANO I 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

 
 

 
 

 


		2021-04-09T17:43:02-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




